
IMCUFIDE
Cuenta Pública 2021

Estado de Actividades Comparativo
(Cifras en Pesos)

Entidad Municipal: (1) INSTITUTO MUNICIPAL DE CULTURA FÍSICAY DEPORTE 4009

4000

4100

4200

4300

5000

5100

5200

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestión

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en los Numerales Anteriores Causados en Ejercicios Fiscales
Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago

Participaciones, Aportaciones, Conventos, Incentivos Derivados de la Colaboración
Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variación de Inventarios

Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminución del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios m

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

Transferencias al Resto del Sector Público

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

125,878.55

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

125,878.55

0.00

5,530,000.00

0.00

5,530,000.00

1,069.00

1069.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5,656,947.55

5,681,994.95

3,564,905.02

792,954.96

1,324,134.97

176,525.00

0.00

0.00

0.00

176,525.00

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2021 (2)

7,100.80 118777.75 94.36

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

7,100.80 118777.76 9.36

0.00 0.00 0.00

4,958,566.69 571433.31 10.33

0.00 0.00 0.00

4,958,56669 571433.31 10.33

1,972.51 -903.51 -84.52

1972.51 •903.61 -84.52

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

4,967,640.00 689307.55 12.19

5,316,350.78

3,364,478.34

730,442.96

1,221,429.48

66,000.00

0.00

0.00

0.00

66,000.00

365644.17

200426.68

62512.00

102705.49

110525.00

0.00

0.00

0.00

110525.00

6.44

5.62

7.88

7.76

62.61

0.00

0.00

aoó

62.61



5300

5400

5500

5600

5700

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública

Intereses de la Deuda Pública

Comisiones de la Deuda Pública

Gastos de la Deuda Pública

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones

Disminución de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversión Pública

Inversión Pública no Capitalizare

Bienes Muebles e Intangibles

Total de Gastos y Otras Pérdidas (S)

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) (9)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

124,599.04

124,599.04

0.00

0.00

0.00

000

0.00

5,983,118.99

326,171.44

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

- 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

000 0.00 0.00

-
0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

120,884.16 3714.88 2.98

120,884.16 3714.88 2.98

0.00: 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 000 0.00

- 0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

5,503,234.94 479884.05 8.72

536,594.94 209423.50 -64.21

Notal: No se Incluyen Utilidades de Intereses, por regla de presentación se revelan como ingresos finanoferos

"Bajo pcotesta de decir/fardad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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