

## Cuenta Pública 2021 Estado de Actividades Comparativo (Cifras en Pesos)

Entidad Municipal: (1) INSTITUTO MUNICIPAL DE CULTURA FISICA Y DEPORTE 4009

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2021 (2)

Cuenta (3)	Concepto (4)	2021 (5)	2020 (5)	Variación (6)	
		Importe	Importe	Importe	%%
4000	INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS				
4100	Ingresos de la Gestión	125,878.55	7,100.80	118777.75	94.36
	Impuestos	0.00	0.00	0.00	0.0
	Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	0.00	0.0
	Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00	0.00	0.0
	Derechos	0.00	0.00	0.00	0.0
	Productos	0.00	0.00	0.00	0.0
	Aprovechamientos	0.00	0.00	0.00	0.0
	Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	125,878.55	7,100.80	118777.75	9.3
	Ingresos no Comprendidos en los Numerales Anteriores Causados en Ejercicios Fiscales	0.00	0.00	0.00	0.0
	Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago				
4200	Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	5,530,000.00	4,958,566.69	571433.31	10.3
	Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y	0.00	0.00	0.00	0.0
	Fondos Distintos de Aportaciones Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	5,530,000.00	4,958,566.69	571433.31	10.3
				-903.51	-84.5
4300	Otros Ingresos y Beneficios	1,069.00	1,972.51		
	Ingresos Financieros	1069.00	1972.51	-903.51	-84.5
	Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00	0.00	0.0
	Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00	0.00	0.0
	Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00	0.00	0.0
	Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00	0.00	0.0
	Total de Ingresos y Otros Beneficios (7)	5,656,947.55	4,967,640.00	689307.55	12.1
5000	GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS  Gastos de Funcionamiento	5,681,994.95	5,316,350.78	365644.17	6.4
5200	Servicios Personales	3,564,905.02	3,364,478.34	200426.68	5.6
	Materiales y Suministros	792,954.96	730,442.96	62512.00	7.8
	Servicios Generales	1,324,134.97	1,221,429.48	102705.49	7.5
	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	176,525.00	66,000.00	110525.00	62.6
	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00	0.00	0.0
	Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00	0.00	0.0
	Subsidios y Subvenciones	0.00		0.00	0.0
	Ayudas Sociales	176,525.00	66,000.00	110525.00	62.6

	Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00	0.00	0.00
	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00	0.00	0.00
	Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00	0.00	0.00
	Donativos	0.00	0.00	0.00	0.00
	Transferencias al Exterior	0.00	0.00	0.00	0.00
5300	Participaciones y Aportaciones	-	<b>-</b> . i	0.00	0.00
	Participaciones	0.00	0.00	0.00	0.00
	Aportaciones	0.00	0.00	0.00	0.00
	Convenios	0.00	0.00	0.00	0.00
5400	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	<del>-</del> .	•	0.00	0.00
	Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00	0.00	0.00
	Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00	0.00	0.00
	Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00	0.00	0.00
	Costo por Coberturas	0.00	0.00	0.00	0.00
A STATE OF STREET A STATE OF STREET AS A	Apoyos Financieros	0.00	0.00	0.00	0.00
	Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)	0.00	0.00	0.00	0.00
5500	Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	124,599.04	120,884.16	3714.88	2.98
	Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	124,599.04	120,884.16	3714.88	2.98
	Provisiones	0.00	0.00	0.00	0.00
	Disminución de Inventarios	0.00	0.00	0.00	0.00
	Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0.00	0.00	0.00	0.00
	Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00	0.00	0.00
	Otros Gastos	0.00	0.00	0.00	0.00
5600	Inversión Pública		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	0.00	0.00
					0.00
	Inversión Pública no Capitalizable Bienes Muebles e Intangibles			0.00 0.00	0.00
	Dieties widebies e intaligibles			V.04 :	0.00
		, , , , , , , , , , , , , , , , , ,			
5700	Total de Gastos y Otras Pérdidas (8)	5,983,118.99	5,503,234.94	479884.05	8.72
	Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) (9)	326,171.44	535,594.94	209423.50	-64.21

Nota1: No se Incluyen Utilidades de Intereses, por regla de presentación se revelan como ingresos finan**al**eros

Bajo protesta de decir y erdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. MARCO ANTONIO RODRIGUEZ BARBERI
DIRECTOR GENERAL





DIRECCIÓN GENERAL IMCUFIDE

